[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]01.08.2025 № 444/82-п
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района  Новосибирской области  от 19.10.2020  №416

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Каргатского района Новосибирской области в соответствие с законодательством,  администрация Каргатского района Новосибирской области

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе в раздел «Паспорт программы» в графе «Объёмы финансирования» в строке «2025 г» цифры «5832,90» заменить на цифры «8453,30», в строке «районный бюджет» цифры «5832,90» заменить на цифры «8453,30»;
- в строке «всего» цифры «32932,52» заменить на цифры «35552,92»;
-в строке «районный бюджет» цифры «31661,92» заменить на цифры «34282,36»;
1.2.1 В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» к  муниципальной программе в раздел «Задача 6. Совершенствование системы дополнительного образования»:
1) графу мероприятие «6.3. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:
6.3.1.Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
6.3.2. Методическое      и  информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» читать в новой редакции:
- «6.3 Обеспечение реализации социального сертификата в дополнительном образовании детей: 6.3.1. Внедрение, обеспечение реализации социального сертификата в дополнительном образовании детей. 6.3.2. Методическое      и  информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных пользователей социального сертификата».
2. В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» в графу 8 «2025 год» к муниципальной программе:
2.1 В раздел «Задача 6. Совершенствование системы дополнительного образования»:
1) в графе мероприятия «6.3 Обеспечение реализации социального сертификата в дополнительном образовании детей: 6.3.1. Внедрение, обеспечение реализации социального сертификата в дополнительном образовании детей. 6.3.2. Методическое      и  информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных пользователей социального сертификата»
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» добавить цифры «2620,44»;
- в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и  «районный бюджет» в  цифры «1889,75» заменить на цифры «4510,19»;
2) в графе «Итого затрат на решение задачи 6, в том числе:» и строке «районный бюджет»  в  столбце 8 «2025 год»  цифры «5,0»  заменить на цифры  «2625,44»;
-в графе «Всего по МП» в графе «Итого затрат на решение задачи 6, в том числе:» и в строке «районный бюджет» цифры «1963,75 » заменить на цифры «4584,19».
3) В графе «Итого затрат по программе, в том числе:» в столбце 8 цифры «5832,9» заменить на цифры «8453,34»;
-в столбце 10 «Всего по МП» цифры «32932,52» заменить на цифры «35552,96»;
- в строке «районный бюджет» цифры «31661,92» заменить на «34282,32».
4.Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
5.Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмину С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                             Н.Л. Терентьев
МЕС

Тиганова Т.Л.
21-053

image1.jpeg